

УТВЕРЖДАЮ

Зам.Генерального Директора

С.Б.Малышев

Наименование редакции сметных нормативов Изменения в федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказом Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 172/пр, от 01.06.2020 294/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, от 20.10.2020 № 636/пр, от 09.02.2021 № 51/пр, от 24.05.2021 № 321/пр, от 24.06.2021 № 408/пр, от 14.10.2021 № 746/пр). Утверждены приказом Минстроя России от 20.12.2021 № 962/пр

Наименование программного продукта

SmetaWIZARD

Российская национальная библиотека

(наименование стройки)

г. Санкт-Петербург, Московский пр. дом 165, к.2.

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 50-131-84

на перепланировку и оформление зоны приема посетителей на объекте Федерального государственного бюджетного учреждения «Российская национальная библиотека» по адресу: г. Санкт-Петербург, Московский пр. дом 165, к.2.

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методомОснование Проект

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен в текущем (базисном) уровне цен 3 кв. 2022 г. (1 кв. 2000 г.)

Сметная стоимость 4 600,57 (471,11) тыс. руб.

в том числе:

строительных работ 2 270,03 (238,55) тыс. руб.монтажных работ 1 455,81 (133,51) тыс. руб.оборудования 0 (20,53) тыс. руб.прочих затрат 0 (0) тыс. руб.Средства на оплату труда рабочих 418,5 (10,14) тыс. руб.Нормативные затраты труда рабочих 1 104,93 чел. часНормативные затраты труда машинистов 8,38 чел. часРасчетный измеритель конструктивного решения 0

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
№2 Монтажные работы											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Перегородки (вновь возводимые)											
1	ФЕР10-05-002-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон: глухих	100 м2	0,56		0,56					

	(0); Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1; Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	$V=((5,49*2,9)+((2,48+2,465+5,485)*2,9)+(5,485*1,8))/100$; Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1 Сметные затраты на ремонтно-строительные работы, работы по реконструкции объектов капитального строительства и специальные строительные работы (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых элементов конструктивных решений) (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)										
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ					1 197,24	1,15	771,02	41,26	31 812
		2	ЭМ					90,98	1,25	63,69		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3	в т.ч. ОТм					11,62	1,25	8,13	41,26	335
		4	М					3 242,7		1 815,91		
			ЗТ	чел.-ч	132	1,15	85,008					
			ЗТм	чел.-ч	0,91	1,25	0,637					
			Итого по расценке					4 530,92		2 650,62		
1.1	[01.6.01.02-0006]		Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2	400		224	15		3 360		
			ФОТ							779,15		32 147
	Пр/812-010.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020		НР Деревянные конструкции	%	108%	0,9	97,2%			757,33		31 247
	Пр/774-010.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020		СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	46,75%			364,25		15 029
			Всего по позиции							7 132,2		
2	ФЕР10-05-002-02		Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон: с одним дверным проемом	100 м2	0,054		0,054					

	(0); Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1; Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	$V=(2,515*2,9)-(0,9*2,1)/100$; Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1 Сметные затраты на ремонтно-строительные работы, работы по реконструкции объектов капитального строительства и специальные строительные работы (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых элементов конструктивных решений) (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)										
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ					1 233,52	1,15	76,6	41,26	3 161
		2	ЭМ					133,88	1,25	9,04		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3	в т.ч. ОТм					16,44	1,25	1,11	41,26	46
		4	М					3 913,68		211,34		
			ЗТ	чел.-ч	136	1,15	8,446					
			ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	0,086					
			Итого по расценке					5 281,08		296,98		
2.1	[01.6.01.02-0006]		Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2	400		21,6	15		324		
			ФОТ							77,71		3 207
	Пр/812-010.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020		НР Деревянные конструкции	%	108%	0,9	97,2%			75,53		3 117
	Пр/774-010.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020		СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	46,75%			36,33		1 499
			Всего по позиции							732,84		
3	ФЕР15-04-005-02		Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленным под окраску	100 м2	4,07		4,07					

	(0); Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1; Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	V=407/100; Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1 Сметные затраты на ремонтно-строительные работы, работы по реконструкции объектов капитального строительства и специальные строительные работы (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых элементов конструктивных решений) (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)										
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ					138,14	1,15	646,56	41,26	26 677
		2	ЭМ					6,22	1,25	31,64		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3	в т.ч. ОТм					1,18	1,25	6	41,26	248
		4	М					47,69		194,1		
			ЗТ	чел.-ч	15,4	1,15	72,08					
			ЗТм	чел.-ч	0,1	1,25	0,509					
			Итого по расценке					192,05		872,3		
3.1	[14.3.02.03-0011]		Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-21 ЭКОНОМ, потолочная	т	0,063		0,256	5 979,03		1 530,63		
			ФОТ							652,56		26 925
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020		НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			587,3		24 233
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020		СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%			271,79		11 214
			Всего по позиции							3 262,02		
4	ФЕР15-04-005-03		Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	0,537		0,537					

	(0); Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1; Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	V=53,7/100; Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1 Сметные затраты на ремонтно-строительные работы, работы по реконструкции объектов капитального строительства и специальные строительные работы (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых элементов конструктивных решений) (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)										
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ					349,83	1,15	216,04	41,26	8 914
		2	ЭМ					10,49	1,25	7,04		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3	в т.ч. ОТм					2,01	1,25	1,35	41,26	56
		4	М					280,3		150,52		
			ЗТ	чел.-ч	39	1,15	24,084					
			ЗТм	чел.-ч	0,17	1,25	0,114					
			Итого по расценке					640,62		373,6		
4.1	[14.3.02.01-0112]		Краска акриловая: ВД-АК 2180, ВГТ	т	0,063		0,034	4 434,4		150,77		
			ФОТ							217,39		8 970
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020		НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			195,65		8 073
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020		СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%			90,54		3 736
			Всего по позиции							810,56		
5	ФЕР15-04-005-01		Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленным под окраску	100 м2	0,444		0,444					

	(0); Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1; Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	$V=((56+5,4)-(20,5+18,7))*2/100$; Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1 Сметные затраты на ремонтно-строительные работы, работы по реконструкции объектов капитального строительства и специальные строительные работы (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых элементов конструктивных решений) (Кот=1,15; КЭМ=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)										
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ					123,79	1,15	63,21	41,26	2 608
		2	ЭМ					5,57	1,25	3,09		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3	в т.ч. ОТм					1,07	1,25	0,59	41,26	24
		4	М					43,35		19,25		
			ЗТ	чел.-ч	13,8	1,15	7,046					
			ЗТм	чел.-ч	0,09	1,25	0,05					
			Итого по расценке					172,71		85,55		
5.1	[14.3.02.01-0112]		Краска акриловая: ВД-АК 2180, ВГТ	т	0,052		0,023	4 434,4		101,99		
			ФОТ							63,8		2 632
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020		НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			57,42		2 369
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020		СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%			26,57		1 096
			Всего по позиции							271,53		
6	ФЕР15-06-001-04		Оклеяка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям: простыми и средней плотности	100 м2	0,392		0,392					

	(0); Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1; Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	V=(20,49+18,71)/100; Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1 Сметные затраты на ремонтно-строительные работы, работы по реконструкции объектов капитального строительства и специальные строительные работы (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых элементов конструктивных решений) (Кот=1,15; КЭМ=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)										
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ					220,61	1,15	99,45	41,26	4 103
		2	ЭМ					0,97	1,25	0,48		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3	в т.ч. ОТм					0,26	1,25	0,13	41,26	5
		4	М					43,86		17,19		
			ЗТ	чел.-ч	24,9	1,15	11,225					
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,01					
			Итого по расценке					265,44		117,12		
			ФОТ							99,58		4 108
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020		НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			89,62		3 697
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020		СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%			41,48		1 711
			Всего по позиции							248,22		
7	[Дизайн- Проект. Коммерческое предложение ООО "Первое Ателье"] (0)		Обои индивидуального изготовления	шт.	1		1	11 945,81		11 945,81		
			M=110666/7,72/1,2									
			Всего по позиции							11 945,81		
8	ФЕР09-04-012-01		Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	3,78		3,78					

	(0); Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1; Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	V=2,1*0,9*2; Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1 Сметные затраты на ремонтно-строительные работы, работы по реконструкции объектов капитального строительства и специальные строительные работы (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых элементов конструктивных решений) (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)										
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ					23,81	1,15	103,5	41,26	4 270
		2	ЭМ					14,41	1,25	68,09		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3	в т.ч. ОТм					1,97	1,25	9,31	41,26	384
		4	М					25,72		97,22		
			ЗТ	чел.-ч	2,4	1,15	10,433					
			ЗТм	чел.-ч	0,17	1,25	0,803					
			Итого по расценке					63,94		268,81		
8.1	[01.7.04.07-0011]		Комплект скобяных изделий для прочих однопольных дверей	компл	0,5291005		2	94,68		189,36		
8.2	[07.1.01.03-0001]		Блок дверной стальной внутренней однопольный ДСВ, площадь 2,1 м2	м2	1		3,78	1 799,14		6 800,75		
			ФОТ							112,81		4 654
	Пр/812-009.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020		НР Строительные металлические конструкции	%	93%	0,9	83,7%			94,42		3 895
	Пр/774-009.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020		СП Строительные металлические конструкции	%	62%	0,85	52,7%			59,45		2 453
			Всего по позиции							7 412,79		
Облицовка колонн												
9	ФЕР15-01-055-01		Установка подвесного решетчатого (растрового) потолка	100 м2	4,07		4,07					

	(0); Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1; Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	V=406,99/100; Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1 Сметные затраты на ремонтно-строительные работы, работы по реконструкции объектов капитального строительства и специальные строительные работы (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых элементов конструктивных решений) (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)										
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ					290,61	1,15	1 360,2	41,26	56 122
		2	ЭМ					0,63	1,25	3,21		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3	в т.ч. ОТм					0,27	1,25	1,37	41,26	57
			ЗТ	чел.-ч	32,8	1,15	153,52					
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,102					
			Итого по расценке					291,24		1 363,41		
9.1	09.2.02.01		Элементы потолков панельных	м2	103		419,21	0		0	7,72	0
			ФОТ							1 361,57		56 179
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020		НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			1 225,41		50 561
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020		СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%			567,09		23 399
			Всего по позиции							3 155,91		
10	[ТЦ_24.42.22.09.2.02.02-1000_78_7802662724_10.09.22_2]		Потолочная рейка RC 40(н)*30 мм, шаг 40 мм, Оцин.Соединитель для рейки RC 40(н)*30 мм, цвет дерево стандарт.Периметральный Т профиль 40*40, цвет дерево стандарт L- 3000 мм.Стрингер стандарт для рейки RC П30Ш40 L 2940, RAL 9005.Соединитель стрингера стандарт.Подвес L-1000 мм	кв.м	406,99		406,99	346,83		141 156,34		
	(0)		M=3150/1,2/7,72*1,02									
			Всего по позиции							141 156,34		

11	ФЕР20-02-002-08 (0); Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1; Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Установка пластиковых вентиляционных решеток площадью в свету до 0,05 м2 V=2/100; Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1 Сметные затраты на ремонтно-строительные работы, работы по реконструкции объектов капитального строительства и специальные строительные работы (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых элементов конструктивных решений) (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кэт=1,15; КэТМ=1,25)	100 шт	0,02		0,02					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ				211,54	1,15	4,87	41,26	201
		2	ЭМ				1,4	1,25	0,04		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3	в т.ч. ОТм				0,27	1,25	0,01	41,26	0
		4	М				311,66		6,23		
			ЗТ	чел.-ч	24,8	1,15	0,57				
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,001				
			Итого по расценке				524,6		11,14		
11.1	[19.2.03.07-0003]		Решетки вентиляционные, пластмассовые, размер 140x190 мм	шт	100		2	7,75	15,5		
			ФОТ						4,88		201
	Пр/636-016.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020		НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121%	0,9	108,9%		5,31		219
	Пр/774-016.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020		СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72%	0,85	61,2%		2,99		123
			Всего по позиции						34,94		
Облицовка колонн ротолочными рейками											
12	ФЕР15-01-050-01	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по деревянной обрешетке (облицовка колонн)	100 м2	0,104		0,104					

	(0); Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1; Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	V=2,6*4/100; Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1 Сметные затраты на ремонтно-строительные работы, работы по реконструкции объектов капитального строительства и специальные строительные работы (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых элементов конструктивных решений) (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)										
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ					456,71	1,15	54,62	41,26	2 254
		2	ЭМ					7,22	1,25	0,94		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3	в т.ч. ОТм					2,06	1,25	0,27	41,26	11
		4	М					781,89		81,32		
			ЗТ	чел.-ч	49,75	1,15	5,95					
			ЗТм	чел.-ч	0,16	1,25	0,021					
			Итого по расценке					1 245,82		136,88		
12.1	[01.7.17.11-0011]		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25 Исключенный ресурс	м2	0,5		-0,052	72,32		-3,76		
			ФОТ							54,89		2 265
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020		НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			49,4		2 039
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020		СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%			22,86		943
			Всего по позиции							205,38		
13	[ТЦ_24.42.22.09.2.02_02-1000_78_7802662724_10.09.22_2]		Стеновая рейка RB 40(h)*30 мм, шаг 40 мм, Оцинкованная сталь 0,5 мм, цвет дерево стандарт, L – 3000 мм.Радиусный стрингер сборный для рейки RB ПЗ0Ш40 (L=3140), RAL 9005.Кронштейн (крепление к колонне) M=2410/7,72/1,2*1,02	кв.м	10		10	265,35		2 653,5		
	(0)		Всего по позиции							2 653,5		

Полы

14	ФЕР11-01-037-06 (0); Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1; Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Устройство покрытий: из готовых ковров на комнату на клею V=301/100; Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1 Сметные затраты на ремонтно-строительные работы, работы по реконструкции объектов капитального строительства и специальные строительные работы (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых элементов конструктивных решений) (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м2	3,01		3,01					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ				460,86	1,15	1 595,27	41,26	65 821
		2	ЭМ				43,8	1,25	164,8		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3	в т.ч. ОТм				10,53	1,25	39,62	41,26	1 635
		4	М				0,91		2,74		
			ЗТ	чел.-ч	52,73	1,15	182,525				
			ЗТм	чел.-ч	0,85	1,25	3,198				
			Итого по расценке				505,57		1 762,81		
14.1	[01.7.20.08-0051]		Ветошь	кг	0,5		-1,505	1,82	-2,74		
			<i>Исключенный ресурс</i>								
14.2	[14.1.02.04-0102]		Клей для укладки ПВХ-покрытий	кг	33		99,33	25,56	2 538,87		
			ФОТ						1 634,89		67 456
	Пр/812-011.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020		НР Покрытия	%	112%	0,9	100,8%		1 647,97		67 996
	Пр/774-011.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020		СП Покрытия	%	65%	0,85	55,25%		903,28		37 269
			Всего по позиции						6 850,19		
15	[01.6.03.04-0351] (0)		Покрытие поливинилхлоридное ковровое с печатным рисунком ПО. Прим.Ковровая плитка 500x500 мм толщина 5 мм на битумной основе	м2	301		301	158,96	47 846,96		

		Всего по позиции							47 846,96		
16	ФЕР11-01-040-01 (0); Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1; Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на клею КН-2 V=58,7/100; Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1 Сметные затраты на ремонтно-строительные работы, работы по реконструкции объектов капитального строительства и специальные строительные работы (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых элементов конструктивных решений) (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м	0,587		0,587					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1 ОТ					87,94	1,15	59,36	41,26	2 449
		2 ЭМ					2,13	1,25	1,56		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3 в т.ч. ОТм					0,42	1,25	0,31	41,26	13
		4 М					43,05		25,27		
		ЗТ	чел.-ч	9,01	1,15	6,082					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,029					
		Итого по расценке					133,12		86,19		
16.1	[11.3.03.06-0001]	Плитус для полов из ПВХ, размер 19x48 мм	м	101		59,287	12,3		729,23		
		ФОТ							59,67		2 462
	Пр/812-011.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Полы	%	112%	0,9	100,8%			60,15		2 482
	Пр/774-011.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Полы	%	65%	0,85	55,25%			32,97		1 360
		Всего по позиции							908,54		
17	ФЕР09-03-050-01	Монтаж стальных плитусов из гнутого профиля	100 м	0,25		0,25					

	(0); Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1; Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	V=25/100; Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1 Сметные затраты на ремонтно-строительные работы, работы по реконструкции объектов капитального строительства и специальные строительные работы (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых элементов конструктивных решений) (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)										
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ					117,24	1,15	33,71	41,26	1 391
		2	ЭМ					3,29	1,25	1,03		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3	в т.ч. ОТм					0,58	1,25	0,18	41,26	7
		4	М					9,32		2,33		
			ЗТ	чел.-ч	12,62	1,15	3,628					
			ЗТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,016					
			Итого по расценке					129,85		37,07		
17.1	[09.2.03.02-0022]		Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, ширина 60 мм	м	100		25	22,58		564,5		
			ФОТ							33,89		1 398
	Пр/812-009.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020		НР Строительные металлические конструкции	%	93%	0,9	83,7%			28,37		1 170
	Пр/774-009.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020		СП Строительные металлические конструкции	%	62%	0,85	52,7%			17,86		737
			Всего по позиции							647,8		
			ИТОГО:							235 275,53		514 271

		Итого прямые затраты по Разделу X (в базисном уровне цен)								227 964,19		
		в том числе										
		оплата труда								5 084,41		
		эксплуатация машин и механизмов								354,65		
		материальные ресурсы								222 525,13		
		перевозка								0		
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)								5 152,79		

	Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)		4 873,88		
	Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)		2 437,46		
	Итого оборудование (в базисном уровне цен)		0		
	Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)		0		
	Итого по разделу Раздел X (в базисном уровне цен)		235 275,53		
	справочно				
	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)				0
	оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)				0

№3 Организация системы видеонаблюдения

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	ФЕРм10-10-001-01 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Камеры видеонаблюдения: фиксированные	шт	6		6					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1 ОТ					29,21		175,26	41,26	7 231
		4 М					0,58		3,48		
		ЗТ	чел.-ч	2,67		16,02					
		Итого по расценке					29,79		178,74		
		ФОТ							175,26		7 231
	Пр/812-051.1-1 от 21.12.2020	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90%		90%			157,73		6 508
	Пр/774-051.1 от 11.12.2020	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46%		46%			80,62		3 326
		Всего по позиции							417,09		
19	[61.3.01.01-0003] (0)	Видеокамера IP Hikvision DS-2CD2032-I цветная	шт	2		2	1 695,62		3 391,24		
		Всего по позиции							3 391,24		
20	[ТЦ_26.40.33.61.3.01.01-1007 78_7719840097_10.09.22_021 (0)]	Видеокамера St-1005 цветная купольная Об=9990/1,2/7,61*1,02	шт	4		4	1 115,83		4 463,32		
		Всего по позиции							4 463,32		
21	ФЕРм11-04-002-01 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Аппарат настольный, масса: до 0,015 т	шт	1		1					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1 ОТ					8,79		8,79	41,26	363
		2 ЭМ					10,51		10,51		

	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3	в т.ч. ОТм					1,86		1,86	41,26	77
		4	М					0,18		0,18		
			ЗТ	чел.-ч	1,03		1,03					
			ЗТм	чел.-ч	0,16		0,16					
			Итого по расценке					19,48		19,48		
			ФОТ							10,65		440
	Пр/812-053.0-1 от 21.12.2020		НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90%		90%			9,59		396
	Пр/774-053.0 от 11.12.2020		СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46%		46%			4,9		202
			Всего по позиции							33,97		
22	[61.3.05.02-0001] (0)		Монитор LCD с диагональю экрана 22 дюйма HP LP2275w	шт	1		1	6 695,11		6 695,11		
			Всего по позиции							6 695,11		
23	ФЕРм10-04-067-21 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022		Видеомагнитофон (прим.видеорегиcтpатор)	шт	1		1					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ					34,12		34,12	41,26	1 408
		2	ЭМ					3,6		3,6		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3	в т.ч. ОТм					0,4		0,4	41,26	17
		4	М					31,96		31,96		
			ЗТ	чел.-ч	4		4					
			ЗТм	чел.-ч	0,04		0,04					
			Итого по расценке					69,68		69,68		
23.1	[ТЦ 26.40.33.190.61.3.01.02-1010_78_7719840097_10.09.22_02]		Видеорегиcтpатор 8-ми канальный DS-7108N1-Q1M(C) Об=17505/7,61*1,02	компл	1		1	2 346,27		2 346,27		
			ФОТ							34,52		1 425
	Пр/812-051.2-1 от 21.12.2020		НР Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	95%		95%			32,79		1 354
	Пр/774-051.2 от 11.12.2020		СП Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	53%		53%			18,3		755
			Всего по позиции							2 467,04		

24	ФЕРм11-04-008-01 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса: до 5 кг	шт	1		1					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ				8,9		8,9	41,26	367
		2	ЭМ				0,66		0,66		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3	в т.ч. ОТм				0,12		0,12	41,26	5
		4	М				0,18		0,18		
			ЗТ	чел.-ч	1,03	1,03					
			ЗТм	чел.-ч	0,01	0,01					
			Итого по расценке				9,74		9,74		
			ФОТ						9,02		372
	Пр/812-053.0-1 от 21.12.2020		НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90%	90%			8,12		335
	Пр/774-053.0 от 11.12.2020		СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46%	46%			4,15		171
			Всего по позиции						22,01		
25	[61.3.05.01-0001] (0)	<i>Диск жесткий серверный типа HDD, объем памяти 2000 Гб, буферная память 64 Мб, внешняя скорость передачи данных 300 Мб/с</i>	<i>шт</i>	<i>1</i>		<i>1</i>	<i>925,45</i>		<i>925,45</i>		
			Всего по позиции						925,45		
26	ФЕРм10-03-013-05 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Коммутатор служебной связи	шт	1		1					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ				59,64		59,64	41,26	2 461
		2	ЭМ				22,5		22,5		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3	в т.ч. ОТм				2,52		2,52	41,26	104
		4	М				22,43		22,43		
			ЗТ	чел.-ч	6,2	6,2					
			ЗТм	чел.-ч	0,25	0,25					
			Итого по расценке				104,57		104,57		
			ФОТ						62,16		2 565

	Пр/812-051.1-1 от 21.12.2020	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90%		90%		55,94		2 309
	Пр/774-051.1 от 11.12.2020	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46%		46%		28,59		1 180
		Всего по позиции						189,1		
27	[61.1.03.03-0003] (0)	Коммутатор управляемый марки DES-3528	шт	1		1	2 037,49	2 037,49		
		Всего по позиции						2 037,49		
28	ФЕРм08-02-409-09 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м	3		3				
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1 ОТ					139,54	418,62	41,26	17 272
		4 М					16,79	50,37		
		ЗТ	чел.-ч	15,2		45,6				
		Итого по расценке					156,33	468,99		
		ФОТ						418,62		17 272
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%		406,06		16 754
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%		213,5		8 809
		Всего по позиции						1 088,55		
29	[20.2.12.03-0011] (0)	Трубы гибкие гофрированные из ПВХ, диаметр 20 мм	м	300		300	1,24	372		
		Всего по позиции						372		
30	ФЕРм08-02-412-02 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	3		3				
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1 ОТ					50,67	152,01	41,26	6 272
		2 ЭМ					3,62	10,86		

	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3	в т.ч. ОТм					0,5		1,5	41,26	62
		4	М					14,48		43,44		
			ЗТ	чел.-ч	5,39		16,17					
			ЗТм	чел.-ч	0,04		0,12					
			Итого по расценке					68,77		206,31		
			ФОТ							153,51		6 334
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%			148,9		6 144
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%			78,29		3 230
			Всего по позиции							433,5		
31	[21.1.04.01-1046] (0)		Кабель витая пара U/UTP 4x2x0,52, категория 5e V=300/1000	1000 м	0,3		0,3	1 150,19		345,06		
			Всего по позиции							345,06		
			ИТОГО:							22 880,93		87 112

			Итого прямые затраты по Разделу X (в базисном уровне цен)							2 700,02		
			в том числе									
			оплата труда							857,34		
			эксплуатация машин и механизмов							48,13		
			материальные ресурсы							1 794,55		
			перевозка							0		
			Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							863,74		
			Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							819,13		
			Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							428,35		
			Итого оборудование (в базисном уровне цен)							18 933,43		
			Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							0		
			Итого по разделу Раздел X (в базисном уровне цен)							22 880,93		
			справочно									
			материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									0
			оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									0

№4 Электромонтажные работы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
32	ФЕРм08-02-390-03 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм V=10/100	100 м	0,1		0,1					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ				193,34		19,33	41,26	798
		2	ЭМ				0,31		0,03		

	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3	в т.ч. ОТм					0,14		0,01	41,26	0
		4	М					93,27		9,33		
			ЗТ	чел.-ч	20,33			2,033				
			ЗТм	чел.-ч	0,01			0,001				
			Итого по расценке					286,92		28,69		
			ФОТ							19,34		798
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%			97%		18,76		774
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%			51%		9,86		407
			Всего по позиции							57,31		
33	[20.2.05.04-0034] (0)		Кабель-канал (короб) 100x60 мм	м	10			10	13,6	136		
			Всего по позиции							136		
34	ФЕРм08-02-412-02 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022		Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ² V=250/100	100 м	2,5			2,5				
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ					50,67		126,68	41,26	5 227
		2	ЭМ					3,62		9,05		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3	в т.ч. ОТм					0,5		1,25	41,26	52
		4	М					14,48		36,2		
			ЗТ	чел.-ч	5,39			13,475				
			ЗТм	чел.-ч	0,04			0,1				
			Итого по расценке					68,77		171,93		
			ФОТ							127,93		5 279
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%			97%		124,09		5 121
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%			51%		65,24		2 692
			Всего по позиции							361,26		
35	[21.1.06.10-0578] (0)		Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 3x1,5-1000 V=250/1000	1000 м	0,25			0,25	7 428,7	1 857,18		
			Всего по позиции							1 857,18		

36	ФЕРм08-02-412-03 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм ² $V=(120+150)/100$	100 м	2,7		2,7					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ				59,13		159,65	41,26	6 587
		2	ЭМ				5,43		14,66		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3	в т.ч. ОТм				0,76		2,05	41,26	85
		4	М				22,69		61,26		
			ЗТ	чел.-ч	6,29		16,983				
			ЗТм	чел.-ч	0,06		0,162				
			Итого по расценке				87,25		235,57		
			ФОТ						161,7		6 672
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%		156,85		6 472
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020		СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%		82,47		3 403
			Всего по позиции						474,89		
37	[21.1.06.10-0579] (0)	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 3x2,5-1000 $V=120/1000$	1000 м	0,12		0,12	13 942,81		1 673,14		
			Всего по позиции						1 673,14		
38	ФЕРм08-02-409-09 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола $V=(250+120+150)/100$	100 м	5,2		5,2					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ				139,54		725,61	41,26	29 939
		4	М				16,79		87,31		
			ЗТ	чел.-ч	15,2		79,04				
			Итого по расценке				156,33		812,92		
			ФОТ						725,61		29 939
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020		НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%		703,84		29 041

	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%		370,06		15 269
		Всего по позиции						1 886,82		
39	[24.3.01.06-0042] (0)	Трубы ПВХ, номинальный внутренний диаметр 20 мм	м	520		520	2,72	1 414,4		
		Всего по позиции						1 414,4		
40	ФЕРм08-03-593-06 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый $V=(12+11+3+5)/100$	100 шт	0,31		0,31				
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1 ОТ					700,75	217,23	41,26	8 963
		2 ЭМ					158,72	49,2		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3 в т.ч. ОТм					21,97	6,81	41,26	281
		4 М					514,36	159,45		
		ЗТ	чел.-ч	70,64		21,8984				
		ЗТм	чел.-ч	1,75		0,5425				
		Итого по расценке					1 373,83	425,88		
		ФОТ						224,04		9 244
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%		217,32		8 967
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%		114,26		4 714
		Всего по позиции						757,46		
41	[Дизайн-проект] (0)	Светильник с люминесцентными лампами, потолочный, с призматическим (опаловым) рассеивателем, мощность 4x36 Вт, IP20 $M=172000/7,72/1,2*1,02$	шт	1		1	18 937,82	18 937,82		
		Всего по позиции						18 937,82		
42	[ТЦ_27.40.25.123.20.3.03.07-1030_78_7802662724_10.09.22_2] (0)	Светильник потолочный накладной черный RVE-LBX-RING-400 круг 400x400x100мм 19Вт 2280Лм 3000К 19 23 437) $M=11200/1,2/7,72*1,03$	шт	12		12	1 245,25	14 943		
		Всего по позиции						14 943		

43	[ТЦ_27.40.25.123.20.3.03.07-1030_78_7802662724_10.09.22_2] (0)	Светильник потолочный накладной черный RVE-LBX-RING-800 круг 800x800x100мм 25Вт 2600Лм 3000К M=21759/1,2/7,72*1,03	шт	11		11	2 419,23		26 611,53		
		Всего по позиции							26 611,53		
44	ФЕРм08-03-593-06 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый V=10/100	100 шт	0,1		0,1					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1 ОТ					700,75		70,08	41,26	2 892
		2 ЭМ					158,72		15,87		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3 в т.ч. ОТм					21,97		2,2	41,26	91
		4 М					514,36		51,44		
		ЗТ	чел.-ч	70,64		7,064					
		ЗТм	чел.-ч	1,75		0,175					
		Итого по расценке					1 373,83		137,39		
		ФОТ							72,28		2 983
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%			70,11		2 894
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%			36,86		1 521
		Всего по позиции							244,36		
45	[20.3.03.07-0068] (0)	Светильник линейный GM: L55-21-45-СМ-65-L00-U	шт	10		10	686,32		6 863,2		
		Всего по позиции							6 863,2		
46	ФЕРм08-03-544-03 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Колонка распределительная со штепсельными розетками на ток 25 А, устанавливаемая на модульной коробке и присоединяемая к магистрали из проводов с жилами сечением: до 35 мм ²	шт	9		9					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1 ОТ					17,95		161,55	41,26	6 666
		4 М					0,5		4,5		

		ЗТ	чел.-ч	1,91		17,19					
		Итого по расценке					18,45		166,05		
		ФОТ							161,55		6 666
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%			156,7		6 466
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%			82,39		3 400
		Всего по позиции							405,14		
47	[ТЦ_26.30.30.77.3.03.01-1412_78_7804526950_10.09.22 21 (0)]	Мини-колонна LEGRAND алюминиевая с крышкой из алюминия, 2 секции, высота 0,68 метра, цвет алюминий $M=7787,72/7,72*1,02/1,2$	шт	9		9	857,46		7 717,14		
		Всего по позиции							7 717,14		
48	ФЕРм08-03-591-09 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке $V=(19+25)/100$	100 шт	0,44		0,44					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1 ОТ					302,36		133,04	41,26	5 489
		2 ЭМ					4,77		2,1		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3 в т.ч. ОТм					0,64		0,28	41,26	12
		4 М					62,22		27,38		
		ЗТ	чел.-ч	30,48		13,4112					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,022					
		Итого по расценке					369,35		162,52		
		ФОТ							133,32		5 501
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%			129,32		5 336
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%			67,99		2 806
		Всего по позиции							359,83		
49	[20.4.03.06-0003] (0)	Розетка скрытой проводки $V=44/100$	100 шт	0,44		0,44	863		379,72		
		Всего по позиции							379,72		
		ИТОГО:							85 080,2		166 365

		Итого прямые затраты по Разделу X (в базисном уровне цен)							82 674,08		
		в том числе									
		оплата труда							1 613,17		
		эксплуатация машин и механизмов							90,91		
		материальные ресурсы							80 970		

	перевозка		0		
	Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)		1 625,77		
	Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)		1 576,99		
	Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)		829,13		
	Итого оборудование (в базисном уровне цен)		0		
	Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)		0		
	Итого по разделу Раздел X (в базисном уровне цен)		85 080,2		
	справочно				
	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)				0
	оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)				0

№5 Слаботочные системы.											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
50	ФЕРм08-02-390-01 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм V=5/100	100 м	0,05		0,05					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1 ОТ					154,92		7,75	41,26	320
		2 ЭМ					0,31		0,02		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3 в т.ч. ОТм					0,14		0,01	41,26	0
		4 М					51,53		2,58		
		ЗТ	чел.-ч	16,29		0,8145					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0005					
		Итого по расценке					206,76		10,35		
50.1	[20.2.05.04-0002]	Кабель-канал "Legrand" DLP 105x50 мм	100 шт	1		0,05	7 840		392		
50.2	[20.2.05.03-0007]	Заглушка для короба 80x50 мм (прим)	100 шт	0,0416667		0,0020833	843		1,76		
		ФОТ							7,76		320
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%			7,53		310
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%			3,96		163
		Всего по позиции							415,6		
51	[20.2.05.09-0068] (0)	Угол плоский для кабель-канала 90x60 мм V=5*20/100	100 шт	1		1	2 085		2 085		
		Всего по позиции							2 085		
52	[20.2.05.10-0012]	Соединение на стык для короба 25x16 мм	100 шт	0,4		0,4	291		116,4		

	(0)	V=2*20/100										
		Всего по позиции								116,4		
53	[20.2.05.07-0001]	Перегородка разделительная для короба, высота 40 мм	100 м	1,0352		1,0352	861			891,31		
	(0)	V=103,52/100										
		Всего по позиции								891,31		
54	[20.4.03.02-0021]	Суппорт Mosaic (прим. Суппорт с рамкой на 2 поста, в профиль. Суппорт с рамкой на 1 пост, в профиль)	100 шт	1,4		1,4	1 405,17			1 967,24		
	(0)	V=7*20/100										
		Всего по позиции								1 967,24		
55	ФЕРм08-02-399-01 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Провод в коробах, сечением: до 6 мм² V=24/100	100 м	0,24		0,24						
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1 ОТ					26,51			6,36	41,26	262
		2 ЭМ					1,81			0,43		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3 в т.ч. ОТм					0,26			0,06	41,26	2
		4 М					10,27			2,46		
		ЗТ	чел.-ч	2,82		0,6768						
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0048						
		Итого по расценке					38,59			9,25		
55.1	[21.1.04.01-0007]	Кабель компьютерный (витая пара) FTP25-C3-SOLID-INDOOR EuroLine (прим. Кабель для локальных сетей, категория 6, U/UTP, 4 пары, LSZH, для групповой прокладки)	1000 м	0,1		0,024	22 187,69			532,5		
		ФОТ								6,42		264
		НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95%		95%				6,1		251
		СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65%		65%				4,17		172
		Всего по позиции								552,02		
56	ФЕРм08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	8		8						

	(0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	V=800/100									
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1 ОТ					139,54		1 116,32	41,26	46 059
		4 М					16,79		134,32		
		ЗТ	чел.-ч	15,2			121,6				
		Итого по расценке					156,33		1 250,64		
56.1	[24.3.01.06-0001]	Трубы гофрированные ПВХ с протяжкой, номинальный внутренний диаметр 32 мм	м	100			800	2,49	1 992		
		ФОТ							1 116,32		46 059
		НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95%			95%		1 060,5		43 756
		СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65%			65%		725,61		29 938
		Всего по позиции							5 028,75		
57	ФЕРм08-02-412-02 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм² V=800/100	100 м	8			8				
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1 ОТ					50,67		405,36	41,26	16 725
		2 ЭМ					3,62		28,96		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3 в т.ч. ОТм					0,5		4	41,26	165
		4 М					14,48		115,84		
		ЗТ	чел.-ч	5,39			43,12				
		ЗТм	чел.-ч	0,04			0,32				
		Итого по расценке					68,77		550,16		
		ФОТ							409,36		16 890
		НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95%			95%		388,89		16 046
		СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65%			65%		266,08		10 979
		Всего по позиции							1 205,13		

58	[21.1.04.01-0007]	Кабель компьютерный (витая пара) FTP25-C3-SOLID-INDOOR EuroLine	1000 м	0,8		0,8	22 187,69		17 750,15		
	(0)	V=800/1000									
		Всего по позиции							17 750,15		
Монтаж компьютерных розеток.											
59	ФЕРм08-03-591-11	Розетка штпсельная: трехполюсная V=52/100	100 шт	0,52		0,52					
	(0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022										
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1 ОТ					582,6		302,95	41,26	12 500
		2 ЭМ					14,49		7,53		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3 в т.ч. ОТм					2,01		1,05	41,26	43
		4 М					59,65		31,02		
		ЗТ	чел.-ч	58,73		30,5396					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,0832					
		Итого по расценке					656,74		341,5		
59.1	[20.4.03.02-0021]	Суппорт Mosaic	100 шт	1		0,52	1 405,17		730,69		
		ФОТ							304		12 543
		НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95%		95%			288,8		11 916
		СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65%		65%			197,6		8 153
		Всего по позиции							1 558,59		
60	[ТЦ_26.30.30.77.3.03.01-1412_78_7701848970_10.09.22_21 (0)]	Модуль FTP категории 6 keystone, серебристый. 16B-F6-07SL	шт.	60		60	2,51		150,6		
		M=456,00/20/7,72/1,2*1,02									
		Всего по позиции							150,6		
61	[ТЦ_26.30.30.77.3.03.01-1412_78_7701848970_10.09.22_21 (0)]	Суппорт на один вход (45x45), монтаж на винтах	шт.	20		20	15,04		300,8		
		M=136,60/7,72/1,2*1,02									
		Всего по позиции							300,8		
62	[ТЦ_26.30.30.77.3.03.01-1412_78_7701848970_10.09.22_21 (0)]	Лицевая панель 45x45 мм. для 2 модулей Keystone	шт.	6		6	16,07		96,42		
		M=145,92/7,72/1,2*1,02									
		Всего по позиции							96,42		
63	[ТЦ_26.30.30.77.3.03.01-1412_78_7701848970_10.09.22_21 (0)]	Лицевая панель 45x45 мм. для 1 модулей Keystone	100 шт	0,22		0,22	15,46		3,4		

	(0)	$V=22/100; M=140,45/7,72/1,2*1,02$									
		Всего по позиции							3,4		
64	[ТЦ_26.30.30.77.3.03.01-1412_78_7701848970_10.09.22_2]	Коробка однополюсная под электроустановочное оборудование, для г/к с пластиковыми лапками, IP30	100 шт	0,11		0,11	146,44		16,11		
	(0)	$V=11/100; M=1330/7,72/1,2*1,02$									
		Всего по позиции							16,11		
65	[ТЦ_26.30.30.77.3.03.01-1412_78_7701848970_10.09.22_2]	Рамка на один вход для суппорта 500022 и 500024	100 шт	0,18		0,18	14,46		2,6		
	(0)	$V=18/100; M=131,33/7,72/1,2*1,02$									
		Всего по позиции							2,6		
66	ФЕРм08-03-591-08 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке V=2/100	100 шт	0,02		0,02					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1 ОТ					342,84		6,86	41,26	283
		2 ЭМ					4,77		0,1		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3 в т.ч. ОТм					0,64		0,01	41,26	0
		4 М					106,42		2,13		
		ЗТ	чел.-ч	34,56		0,6912					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,001					
		Итого по расценке					454,03		9,09		
		ФОТ							6,87		283
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%			6,66		275
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%			3,5		144
		Всего по позиции							19,25		
67	[20.4.03.06-0003]	Розетка скрытой проводки (прим. Розетка HDMI типа Mosaic, DLP, DLP floor, DLP IP 44, DLP IP 40, Mosaic 1 модуль, оборудована шнуром, белая - 078778 Legrand)	100 шт	0,02		0,02	863		17,26		
	(0)	$V=2/100$									
		Всего по позиции							17,26		

68	ФЕРм10-02-051-01 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Перемычки кабельные длиной: до 6 м V=15/100	100 перемычек	0,15		0,15					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1 ОТ					230,88		34,63	41,26	1 429
		4 М					4,62		0,69		
		ЗТ	чел.-ч	24		3,6					
		Итого по расценке					235,5		35,32		
		ФОТ							34,63		1 429
	Пр/812-051.1-1 от 21.12.2020	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90%		90%			31,17		1 286
	Пр/774-051.1 от 11.12.2020	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46%		46%			15,93		657
		Всего по позиции							82,42		
69	[ТЦ_227.32.12.000.21.1.03.0 1- 0021_78_7701848970_10.09. 22_21 (0)]	<i>HDMI кабель оптический v2.0 4K HDR 15 метров Optical Fiber Cable Pro-HD D-TECH M=9900/1,2/7,72</i>	<i>шт.</i>	<i>1</i>		<i>1</i>	<i>1 068,65</i>		<i>1 068,65</i>		
		Всего по позиции							1 068,65		
70	ФЕРм10-06-034-02 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Шкаф телефонный распределительный емкостью до 600x2 при установке: в готовой нише	шкаф	1		1					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1 ОТ					102,36		102,36	41,26	4 223
		2 ЭМ					85,36		85,36		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3 в т.ч. ОТм					8,93		8,93	41,26	368
		4 М					268,36		268,36		
		ЗТ	чел.-ч	12		12					
		ЗТм	чел.-ч	0,77		0,77					
		Итого по расценке					456,08		456,08		

70.1	[20.4.04.01-0025]	Шкаф металлический навесной ШРП-450К, для установки в помещениях, с монтажными хомутами из нержавеющей стали под плиты 2/10 LSA-PROFIL (прим. Шкаф ШРП-6.650 телекоммуникационный настенный)	шт	1		1	1 592,32		1 592,32		
		ФОТ							111,29		4 591
	Пр/812-051.1-1 от 21.12.2020	НР Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	90%		90%			100,16		4 132
	Пр/774-051.1 от 11.12.2020	СП Оборудование связи: прокладка и монтаж сетей связи	%	46%		46%			51,19		2 112
		Всего по позиции							2 199,75		
71	ФЕРм08-03-575-01 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Прибор или аппарат	шт	2		2					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1 ОТ					10,22		20,44	41,26	843
		4 М					0,38		0,76		
		ЗТ	чел.-ч	1,03		2,06					
		Итого по расценке					10,6		21,2		
		ФОТ							20,44		843
		НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95%		95%			19,42		801
		СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65%		65%			13,29		548
		Всего по позиции							53,91		
72	[61.3.05.03-0011] (0)	Патч-панель RJ-45 110 типа, UTP, категория 5e, Dual IDC, на 48 портов для монтажа в стойки и шкафы 19", с органайзером	шт	2		2	516,24		1 032,48		
		Всего по позиции							1 032,48		
		ИТОГО:							36 613,84		214 861

		Итого прямые затраты по Разделу X (в базисном уровне цен)							31 830,96		
		в том числе									
		оплата труда							2 003,03		
		эксплуатация машин и механизмов							122,4		
		материальные ресурсы							29 705,53		
		перевозка							0		

	Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)		2 017,09		
	Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)		1 909,23		
	Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)		1 281,33		
	Итого оборудование (в базисном уровне цен)		1 592,32		
	Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)		0		
	Итого по разделу Раздел X (в базисном уровне цен)		36 613,84		
	справочно				
	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)				0
	оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)				0

№6 Вентиляция. Кондиционирование											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
73	ФЕР20-06-018-03 (0); Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1; Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Установка сплит-систем с внутренним блоком настенного типа мощностью: до 5 л.Рг Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1 Сметные затраты на ремонтно-строительные работы, работы по реконструкции объектов капитального строительства и специальные строительные работы (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых элементов конструктивных решений) (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	компл	1		1					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ				42,59	1,15	48,98	41,26	2 021
		4	М				93,31		93,31		
			ЗТ	чел.-ч	3,84	1,15	4,416				
			Итого по расценке				135,9		142,29		
73.1	[01.7.06.03-0024]	Лента полиэтиленовая с липким слоем, толщина 0,1 мм	кг	1		1	81,75		81,75		
73.2	[14.5.01.10-0003]	Пена монтажная	л	1		1	46,86		46,86		
73.3	[21.1.06.09-0163]	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 4х6-660	1000 м	0,05		0,05	20 267,26		1 013,36		
			ФОТ						48,98		2 021
	Пр/636-016.0-1 от 02.09.2021	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121%		121%			59,27		2 445

	Пр/774-016.0 от 11.12.2020	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72%		72%		35,27		1 455
		Всего по позиции						1 378,8		
74	[64.2.03.06-0001] (0)	Сплит-система настенного типа "Daikin" FT35/R35, мощность охлаждения 3,5 кВт (в комплекте: внутренний и наружный блоки, пульт управления)	компл	1		1	8 010,16	8 010,16		
		Всего по позиции						8 010,16		
75	ФЕРм08-02-409-09 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола V=50/100	100 м	0,5		0,5				
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1 ОТ					139,54	69,77	41,26	2 879
		4 М					16,79	8,4		
		ЗТ	чел.-ч	15,2		7,6				
		Итого по расценке					156,33	78,17		
		ФОТ						69,77		2 879
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%		67,68		2 793
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%		35,58		1 468
		Всего по позиции						181,43		
76	[24.3.03.05-0032] (0)	Трубы полиэтиленовые гибкие гофрированные тяжелые с протяжкой, номинальный внутренний диаметр 20 мм	м	50		50	5,76	288		
		Всего по позиции						288		
77	ФЕРм20-01-004-03 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Прибор штепсельный без монтажа проводов. Подключение насоса V=1/10	10 шт	0,1		0,1				
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1 ОТ					11,67	1,17	41,26	48
		4 М					1,02	0,1		

		ЗТ	чел.-ч	1,16		0,116					
		Итого по расценке					12,69		1,27		
		ФОТ							1,17		48
	Пр/812-062.0-1 от 21.12.2020	НР Оборудование сигнализации, централизации, блокировки и контактной сети на железнодорожном транспорте	%	95%		95%			1,11		46
	Пр/774-062.0 от 11.12.2020	СП Оборудование сигнализации, централизации, блокировки и контактной сети на железнодорожном транспорте	%	45%		45%			0,53		22
		Всего по позиции							2,91		
78	ФЕРм08-02-412-02 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм² V=50/100	100 м	0,5		0,5					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1 ОТ					50,67		25,34	41,26	1 046
		2 ЭМ					3,62		1,81		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3 в т.ч. ОТм					0,5		0,25	41,26	10
		4 М					14,48		7,24		
		ЗТ	чел.-ч	5,39		2,695					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,02					
		Итого по расценке					68,77		34,39		
78.1	[21.1.06.09-0151]	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 3x1,5-660	1000 м	0,05		0,025	4 832,12		120,8		
		ФОТ							25,59		1 056
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%			24,82		1 024
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%			13,05		539
		Всего по позиции							193,06		
79	ФЕРм10-04-066-03 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Щит распределительный	шт	1		1					

	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ					341,55		341,55	41,26	14 092
		4	М					45,2		45,2		
			ЗТ	чел.-ч	33		33					
			Итого по расценке					386,75		386,75		
79.1	[20.4.04.02-0021]		Щиты распределительные навесные ЩРН-9, размер 220x300x125 мм			шт	1		1	181,15		
			ФОТ							341,55		14 092
	Пр/812-051.2-1 от 21.12.2020		НР Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования			%	95%		95%		324,47	13 387
	Пр/774-051.2 от 11.12.2020		СП Оборудование связи: монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования			%	53%		53%		181,02	7 469
			Всего по позиции							1 073,39		
80	ФЕРм08-03-575-01 (0); Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022		Прибор или аппарат			шт	7		7			
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ					10,22		71,54	41,26	2 952
		4	М					0,38		2,66		
			ЗТ	чел.-ч	1,03		7,21					
			Итого по расценке					10,6		74,2		
			ФОТ							71,54		2 952
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020		НР Электротехнические установки на других объектах			%	97%		97%		69,39	2 863
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020		СП Электротехнические установки на других объектах			%	51%		51%		36,49	1 506
			Всего по позиции							180,08		
81	[62.1.01.09-0092] (0)		Выключатели автоматические: "Legrand" серии LR 3P 32A			шт	2		2	172,28		344,56
			Всего по позиции							344,56		
82	[62.1.01.09-0074] (0)		Выключатели автоматические: "Legrand" серии LR 1P 16A			шт	2		2	41,95		83,9
			Всего по позиции							83,9		
83	[62.1.01.09-0073] (0)		Выключатели автоматические: "Legrand" серии LR 1P 10A			шт	2		2	46,25		92,5
			Всего по позиции							92,5		

84	[62.1.05.03-0069] (0)	Устройство защитного отключения: УЗО-Д	шт	1		1	425,5		425,5		
		Всего по позиции							425,5		
85	ФЕР20-01-001-10 (0); Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1; Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной: 0,7 мм, периметром от 1100 до 1600 мм V=((0,6*0,2*2+0,2*0,2*2)*6+(0,2*0,5*2+0,25*0,2))/100; Приказ N519 от 04.09.2019 п.6.7.1 Сметные затраты на ремонтно-строительные работы, работы по реконструкции объектов капитального строительства и специальные строительные работы (аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых элементов конструктивных решений) (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м2	0,0217		0,0217					
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	1	ОТ				1 066,28	1,15	26,61	41,26	1 098
		2	ЭМ				87,59	1,25	2,38		
	Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	3	в т.ч. ОТм				10,76	1,25	0,29	41,26	12
		4	М				388,91		8,44		
			ЗТ	чел.-ч	122	1,15	3,04451				
			ЗТм	чел.-ч	0,87	1,25	0,0235988				
			Итого по расценке				1 542,78		37,43		
85.1	[08.1.02.17-0023]	Сетка латунная, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,56x0,56 мм	м2	37,7880184		0,82	265,46		217,68		
85.2	[19.1.01.02-0001]	Воздуховоды из листовой стали толщиной 0,5 мм, диаметр до 200 мм	м2	100		2,17	76,99		167,07		
85.3	[19.1.01.11-0045]	Крепления (хомуты) для воздуховодов СТД 205	т	0,0460829		0,001	8 814		8,81		
		ФОТ							26,9		1 110
	Пр/636-016.0-1 от 02.09.2021	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121%		121%			32,55		1 343

Пр/774-016.0 от 11.12.2020	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72%		72%			19,37		799
	Всего по позиции							482,91		
	ИТОГО:							12 737,2		61 317

	Итого прямые затраты по Разделу X (в базисном уровне цен)							11 836,6		
	в том числе									
	оплата труда							584,96		
	эксплуатация машин и механизмов							4,19		
	материальные ресурсы							11 247,45		
	перевозка							0		
	Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							585,5		
	Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							579,29		
	Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							321,31		
	Итого оборудование (в базисном уровне цен)							0		
	Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							0		
	Итого по разделу Раздел X (в базисном уровне цен)							12 737,2		
	справочно									
	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									0
	оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									0

	ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)									
	ВСЕГО прямые затраты по смете							357 005,85		3 100 410,96
	в том числе									
	оплата труда							10 142,91		418 498
Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	эксплуатация машин и механизмов							620,28	14,38	8 919,63
Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	материальные ресурсы							346 242,66	7,72	2 672 993,33
Минстрой 52440-ИФ/09 от 11.10.2022	перевозка							0	14,38	0
Минстрой 42220-АЛ/09 от 15.08.2022	Оборудование							20 525,75	5,26	107 965,45
	Всего ФОТ (справочно)							10 244,89		422 705
	Всего накладные расходы							9 758,52		402 643
	Всего сметная прибыль							5 297,58		218 578
	ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							392 587,7		3 833 804,41
	в том числе									

	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)			0	
	НДС		78 517,54	0,2	766 760,88
	Итого		471 105,24		4 600 565,29

Составил Ведущий инженер-сметчик Н.М.Платонова
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил И.о.Зам.Г. главного инженера А.И.Попова
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]